non p̄tenta et hęc est corpus xp̄i mysticū
quod est ecclesia. Ille igit̄ manducat. spi-
ritualiter qui xp̄o p̄iungit p̄ fidē et ca-
ritatez. Fides aut̄ p̄tinet ad p̄gnitōz ca-
ritas ad refectōz. ideo etiā unitur cor-
pori xp̄i mystico sepe eccie. Ex ista autē
manducatōe oritur attingentiā sp̄ual̄
alias xp̄o nō incorporarem. dū carnē
eius gustamus. De ista incorporatōe
bea. aug. sup̄ iohānē sic dicit. O sacru pi-
eratis. o signū unitatis. o uinculū cari-
tatis. qui uult uiuere accedat credat i
corpore ut uiuificet. Et hugo de san-
cro victore. sup̄ septimo āgelice ieiari-
chie sic dicit q̄ ista manducatio dicit̄ uiui-
ficatō est q̄z unū secū efficit omēs qui-
bus se p̄bet sumendum. Dicat igitur
manducans illud. Cān. quinto Come-
di fauū cū melle meo. Fauus sicut di-
cit origenes. Est cera uirginea cellulā
distincta melle repletis igit̄ quid est a-
liud comedi fauū cū melle meo nisi
māducaui corpus uirginee carnis dō-
cissima diuinitate repletū. et sic p̄ gu-
stum humanitatis puenit ad gustum
diuinitatis. Un̄ quisquis est religio-
sus et huius sacramenti saporem tibi
inexpertū experiri desideras. cura ani-
mam tuā prius abstrahere a negociis
secularibz a uicis et carnalitatibz. ut
eius sumptōz p̄cedat. p̄funda p̄reitō et
pura p̄fessio. Item q̄ actualis deuotō
potius te trahat ad hoc sacramentum
q̄ indulta consuetudo. Ardētissimis
etiā affectōibz ac sanctissimis medita-
tōibz tanq̄ rosas rubescētibz et lilis al-
bescentibz hospiciolū cordis tui ad or-
na et thalamū tanto sponso peruerā pa-
cem cordis p̄para. Et cū p̄sentē suscep-
eris intra cordis brachia ip̄m recla-
per exclusionē omnis terreni et carnal-
amoris et inclusionē sponsi celestis ut
merearis uniri cū ip̄o et uidere et gusta-
re q̄ suauis est dñs. Felix qui hoc gu-
stet. .ij.

fitu interno percipere meruit. qui hoc per
 veram experientiam magis quam per verba vel
 scripta percipit. In hac felicitatione
 si processa fuerit de super ineffabilis pau-
 satio raptiva preplatō et inusitata fru-
 ctio illius summi et vere patris boni. que
 etiam sursum trahat ad puram preplati-
 onem dilecti pauli per transmigrare faci-
 at. gratias referat homo bonarum omnium
 largitionum nec se verbis effundat. sed se-
 cretum secrete teneat. et cum profundo cor-
 dis gemitu in hanc vocem erumpat et dicat
 vere tu es deus absconditus. Et quod oculus
 non vidit nec auris audiuit nec in
 corde hominis terrestri ascendit. non solum
 que deus electis suis in futuro re-
 spondet sed nec ea que in hac vita suis amato-
 ribus dare solent. **U**n de dig-
 ne ad hoc sacramentum accedit et sumit
 maximum ex hoc gaudium in corde suo per-
 cipit. Testatur hoc beatus bernardus. sic dicens.
 Qui sanctam eucharistiam digne sumit.
 nunquam maius gaudium in tota vita sua
 refrigerium quocumque expressit. quod quod in
 sumptione corporis et sanguinis christi fide-
 liter degustavit. hoc beatus. Nec mirum quod
 per dignam corporis christi sumptionem mens de
 uota transmutatur in deum. et cor gratiarum
 fonte potatur. **U**n bylarius. Digne ac-
 rite creditur quod mens illa sancta tota in
 deum salubriter transmutatur que digna
 sancte eucharistie demonstratur. Item
 fulgencius. Qui digne sanctam eucharisti-
 am miserit in cor suum. in ipso perculdu-
 bio fontes gratiarum fluent et refluunt in eter-
 num. **I**tes damascenus. Qui digne per-
 esum corporis et sanguinis christi in corpo-
 ratus christo fuerit unus cum christo incorrup-
 tus et floridus permanebit in eternum.
Notandum est etiam quod inter omnia do-
 na nulla gratia ut valeret accedit in amo-
 rem dei. quemadmodum corporis christi digna
 susceptio. De hoc per quendam sic dicit. No-
 ta quod per omnibus alijs gratijs christi corporis

coicatio in nobis accendit caritatem.
 Qui enim panem calidum de clibano iam ac-
 ceptum comederit. cum pane vtriusque sumet
 et calorem. Sic qui corpus christi come-
 dit in clibano cordis sui. in maxima car-
 itate decoctum. in eadem comedit etiam
 caritatem. Ignitus quippe amor et non
 scipis in corpore eius quo sumptum et non
 inardescimus et ipsum semper amplius
 esurimus. hoc ille. **H**ec vero caritas
 quanto maior fuerit tanto maior est car-
 itate in homine accedit. et quanto quis
 maior est caritatem habuerit. tanto corpus
 eius intimius et validius manducabit.
 Testatur hoc anselmus qui sic dicit. **S**acra-
 mentum dominici corporis ille plus manu-
 cat. qui plus amat. et plus amando ruc-
 sum et plus manducat et plus et plus a-
 mat. licet huius amoris in hac vita non
 nisi ut pignus quoddam accipiamus
 plenitudinem eius in proximo in futuro se-
 culo expectantes. hoc anselmus. **Q**uam-
 vis enim perfecti viri cum magna habundantia
 gratie hoc sumant sacramentum. nul-
 la tamen est proportio gratie ad eternam glori-
 am in quam angeli et sanctorum ante deum
 vident faciem ad faciem. et degustant dul-
 citer eterna christi munera. **D**e hoc beatus
 bernardus in sermone de cena domini sic ait
Mibi apponitur veritas sed in sacramen-
 to. angelus ex adipe frumenti sagina-
 tur et nudo grano saturatur. me oportet
 interim quodam sacramenti cortice esse
 septentum carnis surfure. palea littere
 fidei velamine et hoc talia sunt que gra-
 stia afferunt mortem. si non de primitijs
 spiritus quarulum cumque accipiunt ad dimen-
 tum. quod fit per donum intellectus. **D**em-
 que absque spiritu sacramentum ad iudicium
 sumit quod caro non prodest et littera oc-
 cidit et fides sine operibus octosa vel mors
 tua est. sed spiritu sancto est qui vivifi-
 cat. ut vivamus in eis. **Q**uam tali bet
 aut habundantia spiritus noster pingue

scat non tamē pari iocunditate sumi
tur cortex sacramenti ⁊ adeps frumē
ti fides ⁊ res memoria ⁊ p̄sentia eter
nitas ⁊ r̄ps vultus ⁊ speculuz ymago
dei ⁊ forma serui. nempe in omnibus
fides est locuples. intellectus v̄o pau
per. h̄c Bern. **R** Sed ⁊ hoc con
siderandū q̄ sacra communio ⁊ p̄cep
tio huius salutiferi sacramenti nō so
lum facit in dei amore feruentes sed
etiaꝝ reddit homines ad resistendum
temptamentis dyaboli fortiores quia
malignus sp̄s cū perspexerit hospici
um cordis vniuscuiusq̄ deuoti per ho
spitem fore occupatū. intelligit p̄pter
diuinā p̄senciā locū ad temptandum
sibi esse preclusū ⁊ iō quodā p̄cussus
timore p̄fusus abscedit. **Uñ** dicit ȳsi
corus. **S**uscipe dominū ih̄sū tue mē
tis hospicio. cū aut̄ aduersarius tuus
hospiciū tuū viderit occupatū celestis
fulgore p̄ncie intelligit temptamētis
suis interclusus esse p̄ cristū. **Hec** ȳsi
corus. **Nā** scdm̄ q̄ d̄t Criso. **U**t leo
nis flammā spiritātes. sic ab illa men
sa discedi? terribiles effecti dyabolo.